СОГЛАШЕНИЕ №

об использовании физкультурно-спортивной инфраструктуры

МБОУ «Увало-Ядринская СОШ»

«      » _______ 20___г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Увало-Ядринская средняя общеобразовательная

школа» в лице и.о.директора, Жумабаевой Наталии Александровны, действующей на основании Устава,

именуемое в дальнейшем «Школа», с одной стороны, и________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили

настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Стороны принимают на себя взаимные обязательства по сотрудничеству и совместному использованию

объектов физкультурно-спортивной инфраструктуры Школы в целях развития физической культуры и спорта,

пропаганды здорового образа жизни среди населения:

№ п/п Наименование объекта Адрес объекта

1. Спортивный зал 646167 Омская область, Любинский район,

с.Увало-Ядрино, ул.Школьная, д.1

1.2.Объекты физкультурно-спортивной инфраструктуры, указанные в п. 1.1 соглашения предоставляются на

безвозмездной основе.

1.3.ГРАФИК  РАБОТЫ  СПОРТЗАЛА

Наименовани

е  О.О.

Юридический адрес Предлагаемый вид

спорта

График  работы

МБОУ

«Увало-

Ядринская

СОШ»

646167 Омская область,

Любинский район,

с.Увало-Ядрино,

ул.школьная, д.1

Волейбол

Баскетбол

Волейбол

Баскетбол

вторник,17.00-19.00

пятница,17.00-19.00

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Пользователь обязуется:

2.1.1. Соблюдать меры безопасности при посещении и занятиях физкультурой и спортом на объектах

физкультурно-спортивной инфраструктуры Школы (Приложение 1)

2.1.2. Использовать объекты физкультурно-спортивной инфраструктуры в соответствии с их предназначением,

обеспечивать сохранность и возмещать стоимость поврежденного имущества в установленном

законодательством Российской Федерации порядке, содержать сооружения в чистоте и порядке, не оставлять за

собой мусор.

 2.1.3. Не вмешиваться в учебный и учебно-тренировочный процесс, осуществляемый Школой. 2.2. Школа

обязуется:

2.2.1. Обеспечивать права населения на свободный и бесплатный доступ к занятиям физической культурой и

спортом на объектах физкультурно-спортивной инфраструктуры по графику, указанному в п. 1.3 соглашения.

2.2.2. По запросу Пользователя проводить консультации по правилам и мерам безопасности при проведении

занятий на спортивных сооружениях.

2.2.3. Содействовать развитию физической культуры и спорта среди населения.

2.2.4.Спортивные оборудование и инвентарь, находящиеся в собственности Школы, не может использоваться

населением при занятии физической культурой и спортом.
2.2.5.Спортивные сооружения, оборудование, выведенные из строя вследствие нарушения правил эксплуатации,
восстанавливаются за счет виновной стороны.
2.2.6.Объекты физкультурно-спортивной инфраструктуры не могут быть использованы в ущерб Школе.
2.2.7.В целях обеспечения безопасности Школы, сохранности предоставленного имущества, обеспечения
санитарно-гигиенического режима назначить ответственных:
2.2.8.со стороны Школы: ___________________________________(ФИО, контактный телефон),
2.2.9.со стороны Пользователя: ______________________________ (ФИО, контактный телефон).

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему соглашению Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством.
3.2. Пользователь несет личную ответственность за свои жизнь и здоровье во время пользования
физкультурно-спортивной инфраструктурой Школы.

Для организованных групп: Пользователь несет ответственность за обеспечение безопасности жизнь и
здоровье организованных групп населения во время проведении учебно-тренировочных занятий, соревновании и
других физкультурно-спортивных мероприятий, организуемых Пользователем.
3.3. Все возникающие споры и разногласия Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.
3.4. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат
разрешению в соответствии с действующим законодательством.
                                        4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.
4.2. Каждая из Сторон вправе во всякое время отказаться от соглашения, известив об этом другую
Сторону за 10 дней. Если ни одна из сторон не уведомить друг друга о расторжении соглашения,
то оно считается пролонгированным на последующий календарный год. Число пролонгаций
настоящего соглашения не ограничено.
4.3. Соглашение может быть расторгнуто досрочно в случае, если Пользователь:
- использует объекты физкультурно-спортивной инфраструктуры не в соответствии с
соглашением или назначением оборудования;
- не выполняет обязанностей, предусмотренных соглашением;
- существенно ухудшает состояние объектов физкультурно-спортивной инфраструктуры.
4.4. По вопросам, не предусмотренным настоящим соглашением, Стороны
руководствуются действующим законодательством.
4.5. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению должны быть выполнены в
письменной форме, подписаны уполномоченными лицами. Все приложения к настоящему
соглашению являются его неотъемлемой частью.
4.6. Настоящее соглашение составлено и подписано Сторонами в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Приложение к Соглашению: Правила и меры безопасности при использовании физкультурно-
спортивной инфраструктуры.

5. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

МБОУ «Увало –Ядринская  СОШ »

646167, Омская область, Любинский район,

с.Увало - Ядрино, ул.Школьная, д.1.

ИНН 5519006892  КПП 551901001

Банковские реквизиты:

л/сч 504.22.035.8
Комитет финансов и контроля Администрации

(МБОУ «Увало –Ядринская СОШ»)

р/с - 03234643526290005200

ОТДЕЛЕНИЕ  ОМСК БАНКА РОССИИ//

УФК по Омской области г.Омск

БИК 015209001

ЕКС 40102810245370000044

     ______________Жумабаева Н.А.

 МП

Пользователь::

ФИО:_____________________________________________

__________________________________________________

Адрес:____________________________________________

__________________________________________________

Паспорт: ___________ выдан: _______________________.

__________________________________________________

Телефон:_________________________________________

 _______________    /  _________________________.

Подпись                            фио

Приложение 1

к Соглашению об использовании физкультурно-спортивной инфраструктуры

от « _____» ____________ 20____ г. № _____

Правила и меры безопасности при использовании физкультурно-спортивной инфраструктуры

1.1. При использовании физкультурно-спортивной инфраструктуры граждане обязаны:

− неукоснительно соблюдать график посещения,

− соблюдать правила противопожарной безопасности,

− строго соблюдать меры безопасности при выполнении спортивных упражнений, − соблюдать

вежливые формы общения с окружающими;

− соблюдать нормативные правовые акты РФ, Омской области, органов местного самоуправления.

1.2. При использовании физкультурно-спортивной инфраструктуры граждане имеют право на:

 − уважение своего человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;

− благоприятную среду жизнедеятельности без окружающего табачного дыма и охрану здоровья

от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака;

 − свободу совести, информации, свободное выражение собственных взглядов и убеждений;

− защиту от информации, пропаганды и агитации, наносящих вред здоровью, нравственному и

духовному развитию.

1.3. При использовании физкультурно-спортивной инфраструктуры граждане несут личную

ответственность за свою жизнь и здоровье.

1.4. При использовании физкультурно-спортивной инфраструктуры гражданам запрещается:

 − приносить с собой алкогольные и спиртосодержащие напитки, наркотические и токсические

вещества, табачные изделия, вещества, которые могут спровоцировать взрыв, возгорание и отравление

(аэрозоли, газовые баллончики и т.п.), а также иные предметы и вещества, обращение которых не

допускается или ограничено в РФ,

− распивать алкогольные и спиртосодержащие напитки, в т.ч. пиво,

 − приходить на территорию в алкогольном опьянении,

− курить, употреблять психоактивные вещества,

− приносить с собой опасные предметы (оружие любое – холодное, огнестрельное, газовое,

спортивное, боеприпасы и т. п.),

− поджигать траву, разводить костры,

− сорить,

− приводить (приносить) с собой домашних и иных животных.

− играть в азартные игры,

 − провоцировать конфликты, драки,

− решение спорных вопросов с помощью физической силы, психологического насилия;

− громко кричать, шуметь, играть на музыкальных инструментах, пользоваться видео- и

звуковоспроизводящей аппаратурой с нарушением тишины и созданием помех для отдыха

окружающих,

− демонстрировать принадлежность к политическим партиям, религиозным течениям, неформальным

объединениям;

− осуществлять пропаганду политических, религиозных идей, а также идей, наносящих вред

духовному или физическому здоровью человека;

− заниматься спортом и играть в спортивные игры вне специально отведенных для этого мест;

− портить имущество или использовать его не по назначению, совершать действия, нарушающие

чистоту и порядок;

− выносить с территории оборудование и материальные ценности,

− передвигаться на территории на скутерах, мотоциклах, мопедах, автомобилях и других средствах

транспортного назначения, если это не обусловлено организацией мероприятия.